
 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  N .  1 8  
 

C o d i c e  F i s c a l e  8 0 0 6 3 3 9 0 3 7 3   
 

      V i a  G a l l i e r a ,  7 4  -  4 0 1 2 1   B o l o g n a  t e l .  0 5 1 / 2 4 8 4 0 7  -  f a x  0 5 1 / 2 4 3 5 8 8                
e - m a i l :  b o i c 8 7 7 0 0 q @ i s t r u z i o n e . i t  ;   w w w . i c 1 8 b o . i t    

 
 

 

 
Oggetto: Determina  annullamento RDO 1894966 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 
Visto                 l’ RDO n.1894966 del 14/03/2018  per l’acquisto, montaggio e lavaggio tende plessi   
                          Monterumici/DeAndre’ – via Asiago n. 33 – 40100 Bologna         
 
Vista                 la determina a contrarre prot  n.1309/C14 del 13-03-2018 
 
Ritenuto           opportuno agire per preservare l'interesse pubblico alla fruizione dell'effettivo 
                         miglior servizio; 
 
Considerato    l’art. 97 della Costituzione a cui deve ispirarsi l’azione amministrativa e che la gara ad    
              evidenza pubblica deve essere aggiudicata nel rispetto dei principi di non discriminazione,    
                         parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, secondo il criterio dell’offerta più   
                         vantaggiosa per l’amministrazione; 
 
Considerato   che durante lo svolgimento della procedura di aggiudicazione è stato riscontrato, che  
              l’importo delle offerte presentate risultava maggiore rispetto a quello previsto o, anche  
                        essendo pari, si riscontrava che il servizio offerto non corrispondeva alle richieste effettuate;  
              tali da non consentirne l’individuazione secondo i criteri di scelta della offerta    
                        economicamente vantaggiosa;           
 
 Verificata        che la revoca dell’RDO è soggetta al rispetto dei medesimi presupposti previsti     
 dall'art. 21 quinquies della legge n. 41/1990 in materia di revoca degli atti amministrativi per  
 sopravvenuti motivi di pubblico interesse, il mutamento della situazione di fatto ovvero per  
 una nuova valutazione dell'interesse pubblico originario; 
 
Considerato    che il potere di revocare l’RDO  rientra nella potestà discrezionale della Stazione    
              Appaltante, allorquando i criteri di valutazione non siano determinabili o siano suscettibili di  
               produrre effetti illogici, tali da rendere inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione dei   
 lavori, tenuto conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico interesse; 
 
 
 
 

UF1NZF.AOOboic87700q.001.1720.05-04-2018.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:boic87700q@istruzione.it
http://www.ic18bo.it/


 
 

DETERMINA 
 

1)    Di procedere alla revoca ai sensi dell’art. 21 della legge 241/90 dell’RDO 1894966   
       CIG Z3122B7FA6 
 
2)    Di procedere in contemporanea a dare notizia dell’avvenuta revoca mediante pubblicazione 
       sul sito istituzionale della scuola;  
 
3)    Di procedere nell’immediato ad un nuovo RDO.  

 

 

 

 
 

 

 

UF1NZF.AOOboic87700q.001.1720.05-04-2018.C.14.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


